ciKunicipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 26/2017. 	 Em 7 de abril de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 11 de abril de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 11 de abril de 2.017, com início às 19 horas, será constituída pe-
la apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 1/2017 - DISCIPLINA A APLICAÇÃO
DE PERCENTUAIS DE PUBLICIDADE PARA PROGRAMAS, BEM COMO ESTA-
BELECE PROCEDIMENTOS E ROTINAS PARA PREVENIR A PRÁTICA DE ATOS
DE CORRUPÇÃO (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

2. PROJETO DE LEI N° 28/2017 - DISPÕE SOBRE EN-
TREGA DE PANFLETOS DE PROPAGANDA E/OU OFERTA EM LOGRADOUROS
PÚBLICOS E RESIDÊNCIAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

3. PROJETO DE LEI N° 30/2017 - DISPÕE SOBRE AUTO-
RIZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRI-
GUI, NOS TERMOS EM QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 33/2017 - ACRESCENTA § 3° AO
ARTIGO 30 DA LEI N° 4095, DE 18 DE SETEMBRO DE 2002 (autoria da Vereadora
Carla Cristina Bianchi);

5. PROJETO DE LEI N° 52/2017 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSUMIR DESPESAS ORIUNDAS DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 60/2017 - AUTORIZA O MUNICIPIO
DE BIRIGUI ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS TERMOS DO
ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N°
6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N°

câmara c-Municipal de carig cti
Estado de São Paulo

5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇOES, COM
RECURSOS VINCULADOS ORIUNDOS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL
DESTINADOS À SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito
Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 61/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR, INCLUIR DOTAÇÕES E ABRIR CREDITO ADICIO-
NAL JUNTO À LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N°
6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A NA-
TUREZA DE DESPESA 4.4.90.52.00, NA ATIVIDADE 2.103 DO PROGRAMA 0042-
ATENÇÃO BÁSICA NA SAÚDE MUNICIPAL DA SECRETARIA DE SAÚDE E E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 1/2017 —
INCLUI § 5° AO ART. 130 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. (autoria do Prefeito
Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

2

	Page 1
	Page 2